FINANCIERA DE COLOMBIA, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL 
PLIEGO DE CONDICIONES 

PRESUPUESTO OFICIAL:  

El presupuesto estimado del presente proceso, incluidos costos directos e indirectos, 
impuestos, tasas y contribuciones de carácter nacional y/o distrital, es la suma de: 
DIECIOCHO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS 
SETENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS VEINTITRÉS PESOS M/CTE ($18.955.778.523). 

El presupuesto se encuentra desagregado de la siguiente manera: 

VIGENCIA 

FISCAL 2025 

VIGENCIA 

FISCAL 2026 

VIGENCIA 

FISCAL 2027 

TOTAL 

VIGENCIAS 

FISCALES 

GRUPO 

UNO 

$6.292.141.789 $6.304.636.759 $6.318.999.975 $18.915.778.523

[...]

$0 $19.000.000 $21.000.000 $40.000.000 

TOTAL $6.292.141.789 $6.323.636.759 $6.339.999.975 $18.955.778.523 

VIGENCIA 2025:  

El presupuesto estimado incluidos costos directos e indirectos, impuestos, tasas y 
contribuciones de carácter nacional y/o distrital, es la suma de: SEIS MIL DOSCIENTOS 
NOVENTA Y DOS MILLONES CIENTO CUARENTA Y UN MIL SETECIENTOS 
OCHENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($6.292.141.789). 

http://www.haciendabogota.gov.co/
https://www.haciendabogota.gov.co/es/sdh/tablas-de-retencion-documental-trd-1

VIGENCIA 2026:  

El presupuesto estimado incluidos costos directos e indirectos, impuestos, tasas y 
contribuciones de carácter nacional y/o distrital, es la suma de: SEIS MIL TRESCIENTOS 
VEINTITRÉS MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL SETECIENTOS 
CINCUENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($6.323.636.759). 

VIGENCIA 2027:  

El presupuesto estimado incluidos costos directos e indirectos, impuestos, tasas y 
contribuciones de carácter nacional y/o distrital, es la suma de: SEIS MIL TRESCIENTOS 
TREINTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL 
NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($6.339.999.975). 

INFORMACIÓN GENERAL: 

Fecha de apertura: 12 de agosto de 2025. 

Fecha y hora de cierre: 27 de agosto de 2025 a las 10:00 a.m. 

Audiencia de revisión de la asignación de riesgos previsibles: 14 de agosto de 2025 a 
las 10:00 a.m. 

Consulta del Pliego de Condiciones: